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rammer, som provstiudvalget har godkendt for de enkelte kirke- og præstegårdskasser. Menig- 
hedsråd medvirker ved besættelse af præstestillinger, men præster ansættes af kirkeministeren og 
er i udøvelsen af deres pastorale forpligtelser uafhængige af menighedsrådene. 

I hvert provsti er der et provstiudvalg, der består af 2-7 læge medlemmer, som er valgt af 
menighedsrådene i provstiet, samt af provsten som født medlem af og forretningsfører for ud- 
valget. Provstiudvalget fastsætter efter budgetsamråd med menighedsrådene rammebevillinger for 
driftsudgifter samt bevillinger til anlægsarbejder for hver kirke- og præstegårdskasse i provstiet. 
Provstiudvalget fastsætter desuden det samlede ligningsbeløb til kirke- og præstegårdskasserne 
samt provstiudvalgskassen inden for et ligningsområde (en kommune). Provstiudvalgets kompe- 
tence i forhold til bevillinger og ligningsbeløb kan i stedet tillægges et besluttende budgetsamråd, 
der består af repræsentanter for menighedsrådene i ligningsområdet. Provstiudvalget skal god- 
kende menighedsrådets beslutninger i forhold til bl.a. tjenesteboliger og andre bygninger bortset 
fra kirker og kirkegårde. Provstiudvalget beslutter også, hvad der skal foretages som følge af syn 
over kirker og andre bygninger samt kirkegårde. Med udgangspunkt i den nye struktur på det 
kommunale område er der pr. 1. januar 2007 gennemført en tilpasning af provstistrukturen. Bl.a. 
af hensyn til den lokale kirkelige ligning har det været hensigtsmæssigt i videst muligt omfang 
at skabe sammenfald mellem kommune- og provstigrænser. 

I hvert af de 10 stifter i Danmark udøves myndighedsfunktionerne af biskoppen for så vidt 
angår gejstlige anliggender. Biskoppen administrerer bevillingsdisponeringen for § 22.21.03. 
Provster og præster på grundlag af bevillingsrammer, der udmeldes af ministeriet. Biskoppen er 
tilsynsførende med præsters og provsters tjenstlige forhold. 

Stiftsøvrigheden, der består af biskoppen og stiftamtmanden, bestyrer stiftets andel af fæl- 
lesfonden, er overtilsyn for stiftets kirker og kirkegårde og skal godkende en række af menig- 
hedsrådenes beslutninger vedr. kirker og kirkegårde. Stiftsøvrigheden er generel tilsynsmyndighed 
og klageinstans i forhold til menighedsrådenes og provstiudvalgenes økonomiske forvaltning og 
fører tilsyn med menighedsrådenes løn- og personaleforvaltning vedrørende kirkefunktionærer 
samt varetager administrationen af Folkekirkens Lønservice. 

Ved landets 10 stiftsadministrationer var der i 2006 beskæftiget 113,7 årsværk. Stiftsadmi- 
nistrationerne er finansieret af fællesfonden, og ressourceforbruget beløb sig til 67 mio. kr. i 2006 
(i 2006-priser). Der er i 2007 budgetteret med en udgift på 69,4 mio. kr. (i 2007-priser). 

Kirkeministeren fastsætter, bl.a. på grundlag af budgetbidrag fra stiftsøvrighederne og folke- 
kirkelige institutioner, budget for fællesfonden. Fællesfonden finansierer folkekirkens egen andel 
af løn m.v. til præster og provster, udgifter ved stiftsadministrationerne, folkekirkens uddannel- 
sesinstitutioner, folkekirkens anvendelse af IT, udligningsordning samt forskellige mindre ud- 
giftsområder. Kirkeministeren fastsætter i forbindelse med fællesfondens budget det beløb, som 
skal udskrives i landskirkeskat til finansiering af fællesfondens udgifter. 

Budgetfølgegruppen vedr. fællesfondens drift rådgiver kirkeministeren om fællesfondens 
budgetfastsættelse og -opfølgning og yder anden rådgivning efter anmodning. Gruppen består af 
en biskop, en stiftsamtmand, en' stiftskontorchef, en repræsentant for Kirkeministeriet samt et 
medlem fra henholdsvis Landsforeningen af Menighedsråd og Danmarks Provsteforening. Bud- 
getfølgegruppen blev nedsat i 2002. I forbindelse med fællesfondens budget for 2008 og bud- 
getlægningen for årene herefter, hører budgetfølgegruppen et budgetsamråd bestående af en læg 
repræsentant for hvert stift, en observatør for Den Danske Præsteforening samt en fælles obser- 
vatør for de øvrige faglige organisationer, der har medlemmer beskæftiget i folkekirken. 

Hovedparten af folkekirkens udgifter finansieres af kirkeskat, som lignes på medlemmerne 
af folkekirken. Kirkeskatten udskrives fælles for alle sogne i et ligningsområde. Den omfatter dels 
ligningsmidler til de lokale kirke-, præstegårds- og provstiudvalgskasser, dels ligningsområdets 
andel af landskirkeskatten. 


